
Ano 5 . Nº 242 . Itapevi, 16 de Agosto de 2013 www.itapevi.sp.gov.br

Moradores do Alto da Colina recebem nova 
unidade de saúde no sábado (24)

 A Prefeitura está 
sempre atenta às necessi-
dades de seus munícipes. 
Prova disso é a entrega da 
nova Unidade Básica de 
Saúde do Alto da Colina 
– que será realizada sá-
bado (24), às 10h – uma 
vez que o antigo posto já 
não comportava a grande 
demanda por serviços de 
saúde do bairro. 
 Segundo a Secretaria 
de Higiene e Saúde, a an-
tiga unidade instalada no 
bairro será desativada e os 
serviços passarão a ser re-
alizados no novo posto si-
tuado à avenida Luiz Belli, 
n° 1.539. As novas insta-
lações serão mais moder-
nas e possuem um espaço 
mais amplo. O atendimen-
to abrangerá tanto os mo-
radores do Alto da Colina 
quanto os bairros próximos 
como o Parque dos Ban-
deirantes e a Vila da Paz.

RESTRIÇÃO A CAMINHÕES
NA REGIÃO CENTRAL

INFORMAÇÕES NA PÁGINA 08

 A unidade conta com 
uma estrutura disposta em 
uma área de 411,48 m². A 
construção da UBS foi re-
alizada pela administração 
municipal a partir de mais 
de R$ 500 mil em recursos 
oriundos da Caixa Econô-
mica Federal. As depen-
dências do novo posto de 
saúde do bairro são do-
tadas de quatro consultó-

rios, sala de odontologia, 
auditório, sala de inalação 
e medicação, farmácia, 

sala para curativos, além 
de ambientes administra-
tivos. 



02 Ano 5 . Nº 242. Itapevi, 16 de Agosto de 2013

Itapevi amplia atendimento com inauguração da  
6ª Creche Noturna da cidade

Secretaria de Governo
Prefeitura do Município de Itapevi

DECRETO Nº4.960, DE 14 DE AGOSTO DE 2013.

(DECLARA DE INTERESSE SOCIAL PARA FINS DE INSTITUIÇÃO DO NÚCLEO HABITACIONAL VILA DA 
PAZ, A SEREM DESAPROPRIADOS POR VIA AMIGÁVEL OU JUDICIAL, OS IMÓVEIS IDENTIFICADOS 
COMO LOTES REMANESCENTES DAS QUADRAS 19, 21 E 32, DO SETOR “A”, MUNICÍPIO E COMARCA 
DE ITAPEVI, ESTADO DE SÃO PAULO DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.)

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

CONSIDERANDO, tudo que consta dos autos do Processo Administrativo nº 16433 de 22 de junho de 2007;

CONSIDERANDO, a necessidade do remanejamento de munícipes que residem em área de risco e/ou locais para a 
instalação de equipamentos públicos;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado de interesse social, para ser desapropriado por via amigável ou judicial os imóveis identifica-
dos como lotes remanescentes das Quadras 19,21 e 32, do Setor “A”, às ruas Panaçu, Pampulha, Palmerina, Papandu-
va, Paquerque, Japi, Caraipe, Rutemberg e Jaçanã, Município e Comarca De Itapevi, Estado De São Paulo, possuindo 
as seguintes medidas e confrontações: Lote de terreno remanescente da Quadra 19 do Setor A caracterizado como Area 
Reservada do “CONJUNTO HABITACIONAL ITAPEVI”, situado no município de Itapevi, comarca de Cotia-SP e assim 
descrito: tem origem no ponto de concordância de curva do alinhamento da Rua 31, com alinhamento da Rua 29; desse 
ponto segue pela referida curva, na extensão de 9,79 metros; daí segue pelo alinhamento da Rua 29, na extensão de 
28,00 metros; daí deflete à esquerda em curva de concordância entre os alinhamentos da Rua 29, com o alinhamento 
da Rua 30, na extensão de 4,53 metros; daí deflete à  esquerda e segue em reta na extensão de 40,00 metros até 
atingir o ponto inicial desta descrição, encerrando a área de 185,29 metros quadrados. Lote de terreno remanescente 
da Quadra 21 do Setor A, caracterizado como Area Reservada do “CONJUNTO HABITACIONAL ITAPEVI”, situado no 
município de Itapevi, comarca de Cotia-SP e assim descrito: tem origem no ponto de concordância de alinhamento da 
Rua 35 com o alinhamento da Rua 29, desse ponto segue pela referida curva de concordância, na extensão de 9,42 
metros; daí segue pelo alinhamento da Rua 29, na extensão de 28,00 metros; daí deflete à esquerda em curva com 
o alinhamento da Rua 32, na extensão de 4,71 metros; daí deflete à esquerda e segue em reta na extensão de 40,00 
metros até atingir o ponto inicial desta descrição, encerrando a área de 160,32 metros quadrados. Lote de terreno re-
manescente da Quadra 32 do Setor A caracterizado como Área Reservada do “CONJUNTO HABITACIONAL ITAPEVI”, 
situado no município de Itapevi, comarca de Cotia-SP e assim descrito: tem origem no ponto situado no alinhamento de 
concordância da Rua 07 com a Rua 05-A, desse deflete a direita em linha reta, confrontando com o lote 1 com a dis-
tância de 18,00 metros, desse deflete à esquerda em linha reta confrontando com o fundo do lote 1 com uma distância 
de 2,00 metros, desse deflete à direita em linha reta confrontando com o lote 49 com uma distância de 20,00 metros, 
desse deflete à direita seguindo em curva com uma distância de 9,42 metros confrontando com o alinhamento da Rua 
7-A com a Rua 05-A com uma distância de 28,00 metros, desse deflete à direita seguindo em curva do alinhamento 
da Rua 5-A, com a Rua 7 com uma distância de 6,20 metros, até atingir o ponto inicial da descrição, encerrando a 

área de 170,25 metros quadrados. Lote de terreno remanescente da Quadra 32 do Setor A caracterizado como Área 
Reservada do “CONJUNTO HABITACIONAL ITAPEVI”, situado no município de Itapevi, comarca de Cotia-SP e assim 
descrito: tem origem no ponto situado no alinhamento de concordância da Rua 07-A com a Rua 08, desse ponto de-
flete à direita em linha reta confrontando com o lote 96 com uma distância de 18,00 metros, desse deflete à esquerda 
em linha reta confrontando com o fundo do lote 96 com uma distância de 2,00 metros; desse deflete à direita em linha 
reta confrontando com o lote 48 com distancia de 20,00 metros, desse deflete à direita seguindo em curva com uma 
distancia de 9,42 metros confrontando com o alinhamento da Rua 7 com a Rua 8, desse deflete à direita em linha reta 
confrontando com a Rua 8 com uma distancia de 28,00 metros, desse deflete à direita seguindo em curva com uma 
distancia de 6,20 metros confrontando com a Rua 8 e Rua 7A, até atingir o ponto inicial da descrição, encerrando a 
área de 170,25 metros quadrados, cujas inscrições cadastrais municipais são, respectivamente, 23.132.54.81.0001.0
0.000;23.132.54.92.0001.00.000; 23.132.63.10.0001.00.000 e 23.132.63.10.0286.00.000.

Art. 2° - A área, de que trata o artigo 1° deste Decreto, é objeto de programa de urbanização, para a instituição 
do núcleo habitacional Vila da Paz, que visa a assentar munícipes remanejados de zona de risco e/ou locais que 
demandam instalação de equipamentos públicos, em área de interesse social, conhecida com “Areião”, situada nesta 
municipalidade, no Jardim Paulista.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução, do disposto neste Decreto, correrão por conta das dotações orçamen-
tárias consignadas em Lei Orçamentária Anual.

Art. 4º - Do valor indenizável, pela presente desapropriação, deverão ser compensados eventuais valores correspon-
dentes a créditos tributários, não tributários e referentes ao passivo ambiental se existente na área.

Art. 5º – Para fins de imissão provisória na posse do imóvel, fica autorizada a invocação de caráter de urgência, na 
forma do disposto no artigo 15 do Decreto-Lei Federal N° 3.365 de 21 de junho de 1941, observada a redação que 
lhe foi conferida pelo artigo 2º da Lei Federal N° 2.786, de 21 de maio de 1956

Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 7º - Revogam-se as disposições em contrário em especial o Decreto Municipal Nº4.766, de 10 de janeiro de 
2011.

Prefeitura do Município de Itapevi, 14 de agosto de 2013.
JACI TADEU DA SILVA

PREFEITO

Publicado, no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 14 de agosto de 2013.

DR. PEDRO TOMISHIGUE MORI
SECRETÁRIO DE GOVERNO

 O Projeto da Creche No-
turna vem ganhando destaque e 
é uma das principais ações im-
plantadas para atender a área 
educacional de Itapevi. A inicia-
tiva, instaurada no início deste 
ano, agora está em atividade em 
seis creches da cidade e atende 
pouco mais de 150 crianças.
 A unidade mais recente, 
inaugurada no último dia 09, está 
instalada nas dependências do 
CEMEB Monteiro Lobato, repre-
sentando a 2ª opção de atendi-
mento na Cohab, uma vez que o 
projeto funciona no CEMEB Ma-
ria Clara Machado. Vale lembrar 
que os centros educacionais Dr. 
Paulo Ianaconi (Centro), Verea-
dor Ubiratan José Chaluppe (Vila 

Gióia), Professor Irany Toledo 
de Moraes (Jardim Santa Rita) e 
Jardim Vitápolis também contam 
com atendimento de acordo com 
a demanda estabelecida pela Se-
cretaria de Educação e Cultura. 
 Até o momento, as seis 
unidades atendem pouco mais 
de 150 crianças, entre seis meses 
e dois anos e meio, que estudam 
em horário alternativo, sendo das 
13h30 às 22h30. Os pequenos 
passam pelas mesmas atividades 
educacionais dos alunos matricu-
lados nos turnos tradicionais, com 
diferença nos horários de alimen-
tação e de soneca. Os alunos 
contam com duas salas exclusivas 
onde são realizadas as atividades 
educacionais. 

Unidade está instalada nas dependências do CEMEB Monteiro Lobato e é a segunda alternativa na Cohab



03
Publicações Oficiais

Ano 5 . Nº 242. Itapevi, 16 de Agosto de 2013

Secretaria de Administração
CONVOCAÇÃO

Concurso Público 02/2011

 P. M. Itapevi – Proc. Nº 15779/2011  – Concurso Público nº 02/2011 - Provimento do cargo 
de Enfermeiro UBS.  
 O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo rela-
cionados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do cargo da Prefeitura 
do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. 
Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis (a partir do dia 19/08/2013) sob pena de deser-
ção. Itapevi, 16 de Agosto de 2013.  

Publicação autorizada  pelo  Secretário de Administração - Fábio José de Andrade

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2013

 P. M. Itapevi – Proc. Nº 11317/2013  – Concurso Público nº 01/2013 - Provimento do car-
go de Assistente Social; Auxiliar de Desenvolvimento Infantil; Enfermeiro PS; Professor (Ciências); 
Professor (Geografia); Professor (História); Professor (Matemática); Professor (Português) e Topó-
grafo.  
 O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo rela-
cionados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do cargo da Prefeitura 
do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. 
Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis (a partir do dia 19/08/2013) sob pena de deserção. 
Itapevi, 16 de Agosto de 2013.  

DECRETO nº 4.961, DE 16 DE AGOSTO DE 2013

(DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA PARA FINS DE DESAPROPRIAÇÃO AMIGÁVEL OU JUDICIAL, O 
IMÓVEL ORA DESCRITO, NESTE MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.)

JACI TADEU DA SILVA, Prefeito do Município de Itapevi/SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando que no local existe uma rua de terra, utilizada pelos munícipes ininterruptamente desde 1981, que 
interliga a Rua San Salvador, no Bairro Jardim Santa Rita II, à Av. Pedro Paulino, na Cohab, conforme Planta do Sistema 
Cartográfico Metropolitano da Emplasa, articulação 2313, que consta do Processo Administrativo nº21020/13;

Considerando a necessidade de regulamentação da referida via pública para que esta receba toda a infraestrutura 
necessária, como asfalto, galerias de águas pluviais, sinalização e iluminação pública; 

Considerando que a referida via pública interliga dois bairros, encurtando o trajeto entre os mesmos em aproxima-
damente 4 (quatro) quilômetros;

Considerando ainda, uma vez que a referida rua de terra vem sendo utilizada pelos munícipes desde 1981 sem 
qualquer oposição do proprietário, há muito já se operou a desapropriação indireta da área;

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado de utilidade pública, para ser desapropriado por via amigável ou judicial, o imóvel com as 
medidas e confrontações descritos a seguir:

 UMA ÁREA DE TERRAS de formato irregular, inserida em Área maior (Remanescente “B”), de Propriedade 
de Espólio Aldo Atillio Bertozzi, situada na margem do Córrego Sapiantã na confrontação com o loteamento denomi-
nado Jardim Paulista, junto a uma ponte existente, com as seguintes medidas características e confrontações: Inicia-se 
no ponto “A”, ponto este situado na margem direita do referido córrego sentido contrário das águas; deste, deflete à 
esquerda em curva na distância de 120,00 metros até encontrar o ponto “B”, ponto este situado na confluência da 
Rua “59”, atual Rua Áustria, com Viela “39”; pertencente ao Viário do Loteamento denominado Jardim Santa Rita 2º 
Gleba, confrontando com área maior (Remanescente “B”), de Propriedade de Espólio Aldo Atillio Bertozzi; deste, de-
flete à direita em reta na distância de 7,96 metros obedecendo o Rumo de N 42º4239” E, até encontrar o ponto “C”; 
deste, segue em reta na distância de 95,00 metros obedecendo o Rumo de N 33º20’’30” E, até encontrar o ponto 
“D”, deste, deflete à esquerda e segue em reta na distância de 2,50 metros obedecendo o Rumo de N 56º39’’30” 
W, até encontrar o ponto “E”, sendo que entre os pontos “B” ao “E”, confronta com Viela “39” e Rua “57”, atual Rua 
San Salvador, pertencente ao Viário do Loteamento denominado Jardim Santa Rita 2º Gleba; deste, segue em linha 
reta na distância de 34,20 metros obedecendo o Rumo de N 33º20’’23” E, até encontrar o ponto “F”; deste, deflete à 
esquerda e segue em linha reta na distância de 11,50 metros obedecendo o Rumo de N 05º50’’30” E, até encontrar 
o ponto “G”; deste, deflete à direita e segue em linha reta na distância de 50,50 metros obedecendo o Rumo de N 
65º20’’32” E, até encontrar o ponto “H”; sendo que entre os pontos “E” ao “H”, confronta com lotes da Quadra “47” 
e com Rua “24”, atual Rua Bélgica, pertencente ao Loteamento denominado Jardim Santa Rita 2º Gleba; Deste, deflete 
à direita e segue em linha reta na distância de 16,13 metros obedecendo o Rumo de N 155º20’’32” S, até encontrar 
o ponto “I”; deste, deflete novamente à direita e segue em linha reta na distância de 42,58 metros obedecendo o 
Rumo de N 245º20’’32” W, até encontrar o ponto “J”; deste, deflete à esquerda e segue em linha reta na distância de 
11,50 metros obedecendo o Rumo de N 185º50’’30” W, até encontrar o ponto “L”; deste, deflete à direita e segue em 
linha reta na distância de 34,20 metros obedecendo o Rumo de N 213º20’’23” W, até encontrar o ponto “M”; deste, 
segue em linha reta na distância de 88,94 metros obedecendo o Rumo de N 213º20’’30” W; deste, deflete novamente 
à esquerda e segue em curva na distância de 123,68 metros até encontrar o ponto “O”; deste, deflete à direita na 
distância de 14,00 metros até encontrar o ponto “A”, início desta presente descrição, sendo que entre os pontos “H” 
ao “O”, tem sua confrontação com Área maior (Remanescente “B”), de Propriedade de Espólio Aldo Atillio Bertozzi; 
encerrando uma área total de 4.532,33 metros quadrados. 

Art. 2º – A área de que trata o artigo anterior será objeto de regulamentação de uma rua de terra ali existente e utili-
zada ininterruptamente pelos munícipes desde 1981, sem qualquer oposição do proprietário da área, conforme consta 
dos autos do Processo Administrativo nº 21020/13 e da Planta do Sistema Cartográfico Metropolitano da Emplasa, 
articulação 2313.

Parágrafo único - A regulamentação da referida rua, que interliga dois bairros no Município, faz-se necessária 
para que esta receba toda a infraestrutura necessária a uma via pública, como asfalto, galerias de águas pluviais, 
sinalização e iluminação pública.

Art. 3º – Na eventual hipótese de indenização em face da presente desapropriação, dos respectivos valores  deverão 
ser compensados eventuais montantes correspondentes a créditos tributários, não tributários e referentes ao passivo 
ambiental se existente na área.

Art. 4º - As despesas com a execução deste Decreto correrão por conta da dotação orçamentária própria.

Art. 5º – Para fins de imissão na posse do imóvel, fica autorizada a invocação de caráter de urgência, na forma do 
disposto no artigo 15 do Decreto-Lei Federal nº 3.365, de 21 de junho de 1941, observada a redação que lhe foi 
conferida pelo artigo 2º da Lei Federal nº 2.786, de 21 de maio de 1956.

Art. 6º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Itapevi, 16 de Agosto de 2013
JACI TADEU DA SILVA

PREFEITO

Publicada no Diário Oficial do Município de Itapevi, afixado no lugar de costume e registrado em livro próprio, na 
Prefeitura do Município de Itapevi, aos 16/08/2013.

PEDRO TOMISHIGUE MORI
 SECRETÁRIO DE GOVERNO 



04 Ano 5 . Nº 242. Itapevi, 16 de Agosto de 2013

Publicação autorizada  pelo  Secretário de Administração - Fábio José de Andrade

Publicação autorizada  pelo  Secretário de Administração - Fábio José de Andrade

CONVOCAÇÃO
Concurso Público 01/2013

 P. M. Itapevi – Proc. Nº 11317/2013  – Concurso Público nº 01/2013 - Provimento do cargo 
de Médico (Clinica SU/E); Médico (Ginecologia-Obstetricia) e Médico (Pediatra).  
 O Secretário Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS abaixo rela-
cionados nos termos do item “Nomeação” do Edital do Concurso Público para o provimento do cargo da Prefeitura 
do Município de Itapevi. Os classificados deverão comparecer junto à DRH, Avenida Presidente Vargas, nº 405, Jd. 
Cristianópolis, Itapevi/SP, no prazo de 05 cinco dias úteis (a partir do dia 19/08/2013) sob pena de deserção. 
Itapevi, 16 de Agosto de 2013.  

Publicação de Portarias 3886/2013 a 4065/2013

ERRATA
ONDE LE-SE NO DIÁRIO OFICIAL N° 241, DE 09 DE AGOSTO DE 2013, EM PUBLICAÇÃO DE PORTARIAS:

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
Secretaria de Administração 

Estado de São Paulo 

Publicação de Portarias de 3886/2013 a 4065/2013

3886/2013 PREFEITO

Determina a Prorrogação do prazo para a
conclusão dos trabalhos fixado na Portaria
n° 3826/2009, conforme Processo
Administrativo Disciplinar n° 30428/2008.

3887/2013 PREFEITO

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 021/2013 - Para Contratação de
Empresa Especializada para Serviços de
Sinalização Viária, em atendimento a
Secretaria Municipal de Segurança -
Processo n° 18561/2013.

3888/2013 PREFEITO

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 022/2013 - Para Aquisição de
Pneus, em atendimento a Secretaria
Municipal de Segurança, Secretaria de
Higiene e Saúde, Secretaria de Obras e
Serviços e Secretaria de Educação e Cultura
- Processo Administrativo n° 014858/2013.

3889/2013 ELIZA PORTO DA CUNHA Concede Férias

3890/2013 ELZA FRANCISCA DE SOUZA SANTOS Concede Férias

3891/2013 ERIKA CRISTINA DE OLIVEIRA Concede Férias

3892/2013 FLAVIA APARECIDA RISSI Concede Férias

3893/2013 ELIANE SEVERO DA SILVA DANIELI Concede Férias

3894/2013 ELIANA VANDEIRA DE BARROS PEREIRA Concede Férias

3895/2013 DANIELI MARQUES VIEIRA Concede Férias

3896/2013 DANIEL ROBERTO PROPENTNER Concede Férias

3897/2013 CRISTIANO SALES CORTEZ Concede Férias

3898/2013 CILENE REGINA DOS SANTOS Concede Férias

3899/2013 CELIA VIEIRA DA SILVA Concede Férias

3900/2013 CARLOS BATISTA DOS SANTOS Concede Férias

3901/2013 BERNARDE MIRANDA Concede Férias

3902/2013 ANGELA MARIA AZEVEDO GESSE Concede Férias

3903/2013 ANDRE LANCONI DA COSTA Concede Férias

3904/2013 ADRIANA DOMINGUES RIBEIRO Concede Férias

3905/2013 ANTONIO ROBERTO PIOVEZAN Concede Férias

3906/2013 BENICIO EUZEBIO MACHADO Concede Férias

3907/2013 BERNADETE BOLGIONI FERNANDES Concede Férias

3908/2013 CARLA COSTA Concede Férias

3909/2013 CECILIA APARECIDA MARTINS SILVA Concede Férias

3910/2013 DEBORA FARIAS Evolução Vertical - Proc. nº 19487/2013

3911/2013 RAFAEL RODRIGUES DE MORAES
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Saúde, a partir de 01/08/2013.

3912/2013 ALEXANDRA COSTA DOS SANTOS
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Saúde, a partir de 06/08/2013.

3913/2013 CAROLINE FARHA CABETE MITESTAINER
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Fonoaudiologo, a partir de 05/08/2013.

3914/2013 FATIMA CAVAZZANA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Ajudante Geral, a partir de 08/08/2013.

3915/2013 SUZELI LOPES BERTINI Concede Férias

3916/2013 SILVANA DA SILVA RIBEIRO Concede Férias

3917/2013 REINALDO LEME DE OLIVEIRA ROCHA Concede Férias

3918/2013 KARINE COUTINHO LUIZ Concede Férias

3919/2013 JOSE FERNANDO FILHO Concede Férias

3920/2013 HARLEY PINOTTI Concede Férias

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPEVI 
Secretaria de Administração 

Estado de São Paulo 

Publicação de Portarias de 3886/2013 a 4065/2013

3886/2013 PREFEITO

Determina a Prorrogação do prazo para a
conclusão dos trabalhos fixado na Portaria
n° 3826/2009, conforme Processo
Administrativo Disciplinar n° 30428/2008.

3887/2013 PREFEITO

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 021/2013 - Para Contratação de
Empresa Especializada para Serviços de
Sinalização Viária, em atendimento a
Secretaria Municipal de Segurança -
Processo n° 18561/2013.

3888/2013 PREFEITO

Designa Pregoeiro e Equipe de Apoio para o
Pregão nº 022/2013 - Para Aquisição de
Pneus, em atendimento a Secretaria
Municipal de Segurança, Secretaria de
Higiene e Saúde, Secretaria de Obras e
Serviços e Secretaria de Educação e Cultura
- Processo Administrativo n° 014858/2013.

3889/2013 ELIZA PORTO DA CUNHA Concede Férias

3890/2013 ELZA FRANCISCA DE SOUZA SANTOS Concede Férias

3891/2013 ERIKA CRISTINA DE OLIVEIRA Concede Férias

3892/2013 FLAVIA APARECIDA RISSI Concede Férias

3893/2013 ELIANE SEVERO DA SILVA DANIELI Concede Férias

3894/2013 ELIANA VANDEIRA DE BARROS PEREIRA Concede Férias

3895/2013 DANIELI MARQUES VIEIRA Concede Férias

3896/2013 DANIEL ROBERTO PROPENTNER Concede Férias

3897/2013 CRISTIANO SALES CORTEZ Concede Férias

3898/2013 CILENE REGINA DOS SANTOS Concede Férias

3899/2013 CELIA VIEIRA DA SILVA Concede Férias

3900/2013 CARLOS BATISTA DOS SANTOS Concede Férias

3901/2013 BERNARDE MIRANDA Concede Férias

3902/2013 ANGELA MARIA AZEVEDO GESSE Concede Férias

3903/2013 ANDRE LANCONI DA COSTA Concede Férias

3904/2013 ADRIANA DOMINGUES RIBEIRO Concede Férias

3905/2013 ANTONIO ROBERTO PIOVEZAN Concede Férias

3906/2013 BENICIO EUZEBIO MACHADO Concede Férias

3907/2013 BERNADETE BOLGIONI FERNANDES Concede Férias

3908/2013 CARLA COSTA Concede Férias

3909/2013 CECILIA APARECIDA MARTINS SILVA Concede Férias

3910/2013 DEBORA FARIAS Evolução Vertical - Proc. nº 19487/2013

3911/2013 RAFAEL RODRIGUES DE MORAES
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Saúde, a partir de 01/08/2013.

3912/2013 ALEXANDRA COSTA DOS SANTOS
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
de Saúde, a partir de 06/08/2013.

3913/2013 CAROLINE FARHA CABETE MITESTAINER
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Fonoaudiologo, a partir de 05/08/2013.

3914/2013 FATIMA CAVAZZANA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Ajudante Geral, a partir de 08/08/2013.

3915/2013 SUZELI LOPES BERTINI Concede Férias

3916/2013 SILVANA DA SILVA RIBEIRO Concede Férias

3917/2013 REINALDO LEME DE OLIVEIRA ROCHA Concede Férias

3918/2013 KARINE COUTINHO LUIZ Concede Férias

3919/2013 JOSE FERNANDO FILHO Concede Férias

3920/2013 HARLEY PINOTTI Concede Férias

3921/2013 GILBERTO ALVES PONTES BELO Concede Férias

3922/2013 ERIKA ABADE DOS SANTOS ANDRADE Concede Férias

3923/2013 EDMILSON PINHEIRO DA SILVA Concede Férias

3924/2013 ADRIANA DAS GRACAS MONTANHER MORSCHBACHE Concede Férias

3925/2013 IEDA MARIA EVANGELISTA Concede Férias

3926/2013 JULIANA XAVIER URBANI Concede Férias

3927/2013 TEREZA SANTOS ALMEIDA Concede Férias

3928/2013 VANESSA PEREIRA DA SILVA Concede Férias

3929/2013 VANESSA FIGUEIREDO GREGHI Concede Férias

3930/2013 SIOMARA AJUDARTE Concede Férias

3931/2013 WILMA MARIA DE SA Concede Férias

3932/2013 REGINEIA ROSA FARIA Concede Férias

3933/2013 SILVANEZ SILVA TAVARES Concede Férias

3934/2013 SERGIO JOSE MAZZARELLO LOPES Concede Férias

3935/2013 SEBASTIAO BARBOSA DA SILVA FILHO Concede Férias

3936/2013 SANDRA ROSELI DE SOUZA Concede Férias

3937/2013 LEONILDA RODRIGUES Licença Prêmio

3938/2013 SHIRLEI APARECIDA FURTADO Licença Prêmio

3939/2013 CYNTIA FERNANDA RIBEIRO BERTOLA Licença Prêmio

3940/2013 TAIS AZEVEDO MARQUES
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
Administrativo I, a partir de 07/08/2013.

3941/2013 EMANUELLE MACIEL DA SILVA BEGUETTO
Exonera a pedido do cargo efetivo de Agente
Administrativo I, a partir de 09/08/2013.

3942/2013 ROBERTO SHIGUERO SAKON Concede Férias

3943/2013 MARIA EMILIA ROMEIRO DENAPOLI Concede Férias

3944/2013 JULIO FERREIRA GUEDES Concede Férias

3945/2013 HERALDO AKIRA ITO Concede Férias

3946/2013 ELUISO PEDRO DE SOUZA
Retifica as Portarias de Férias n°s.
1997/1998 e 2648/1999 e Concede Férias,
conforme Processo n° 01243/2001.

3947/2013 LUCIANO ALVES DE MELO Concede Férias

3948/2013 LUCILMA SANTOS DE ALMEIDA Concede Férias

3949/2013 SUELI APARECIDA NATRIELLI SEPULCRE Concede Férias

3950/2013 APARECIDO ALVES SENE Concede Férias

3951/2013 ROBERTO SOARES DE CAMPOS Concede Férias

3952/2013 GABRIELLE ARAUJO DA SILVA Concede Férias

3953/2013 EMANUEL MESSIAS REIS Concede Férias

3954/2013 GILBERTO CARDOSO Concede Férias

3955/2013 GRACILDA LUCIANO DA SILVA Concede Férias

3956/2013 IRON RICARDO MACHADO SNIDEI Concede Férias

3957/2013 IVANILDO GUEDES HONORIO Concede Férias

3958/2013 JORGE LUIZ THEODORO ALVES Concede Férias

3959/2013 JOSE AUGUSTO GONCALVES PEREIRA Concede Férias

3960/2013 JOSENILDES ESPIRITO SANTO Concede Férias

3961/2013 JULIANA CAROLINA VILELA DA SILVA Concede Férias

3962/2013 MARILZA DE OLIVEIRA J RIBEIRO
Revoga a Portaria de Licença Premio n°
3131/2013, conforme Ofício SEC n° 253/2013.

3963/2013 ANA PAULA SOARES PEREIRA
Retifica a Portaria de Férias n° 3434/2013,
conforme ofício SEC. n° 277/2013.

3964/2013 MARIA DE FATIMA S DE OLIVEIRA Licença Prêmio

3965/2013 ADRIANA MAZZUCO Licença Prêmio

3966/2013 ANTONIO CARLOS SANTA Licença Prêmio

3967/2013 BRENO LOESTER COGO Licença Prêmio

3968/2013 JANE ORSOLON QUIRINO Licença Prêmio

3969/2013 JOELMA DA SILVA Licença Prêmio

3970/2013 LUZIA CORREIA BRITO RUIZ Licença Prêmio

3971/2013 MARCIA DE JESUS MIRANDA Licença Prêmio

3972/2013 MARIA JOSE SALOPA FERREIRA Licença Prêmio

3973/2013 MICHELINE REZENDE DA SILVA Licença Prêmio

3974/2013 NILSON EDUARDO DA CRUZ Licença Prêmio

3975/2013 RENILDA CARVALHO SANTOS Licença Prêmio

3976/2013 ROSA MARIA CARMO DOS AFRITOS Licença Prêmio

3977/2013 ROSALINA APARECIDA PEREIRA Licença Prêmio

3978/2013 SANDRA CLEMENTINO DA R BRAIDO Licença Prêmio

3979/2013 SANDRA DE PAULA BEZERRA DA SILVA Licença Prêmio

3980/2013 VANIA APARECIDA CAMARGO VIEIRA Licença Prêmio

3981/2013 NOEMI CONCEICAO GOMES Concede Férias

3982/2013 CRISTINA JUSTINIANO TEBAS Concede Férias

3983/2013 IONEIDE DE ASSIS MARQUES Concede Férias

3984/2013 MARINA JOSE ALVES Concede Férias

3985/2013 DONIZETE TEIXEIRA DE SOUZA Concede Férias

3986/2013 JORGE FELICIANO PEREIRA Concede Férias

3987/2013 MARIA DE FATIMA DEL CISTIA CAVALCANTI Concede Férias

3988/2013 MONICA BUENO FLORENCIO Concede Férias

3989/2013 PATRICIA XAVIER MOREIRA Concede Férias

3990/2013 MARIA INES DA SILVA BELKO Concede Férias

3991/2013 ROSANGELA DA MATA FRANCISCO Concede Férias

3992/2013 WILSON PEREIRA DE OLIVEIRA Concede Férias

3993/2013 SUELEN ADRIANA DE OLIVEIRA Concede Férias

3994/2013 GERUSIA BARBOSA DA COSTA Concede Férias

3995/2013 VIVIANE SANTANA A DA CONCEICAO Concede Férias

3996/2013 VERONICA GONCALVES Concede Férias

3997/2013 VALTER DE SOUZA AMORIM Concede Férias

3998/2013 MIGUEL PEDRO NOVAES Concede Férias

3999/2013 ROBERTO BRUNO KREMSKI Concede Férias

4000/2013 MICHELE REGINA DA SILVA Concede Férias

4001/2013 MARCIA REGINA DE OLIVEIRA EMILIANO Concede Férias

4002/2013 MARIA APARECIDA GUIMARAES BATISTA Concede Férias

4003/2013 MARIA DA CONCEICAO MUNIZ Concede Férias

4004/2013 MARIA DE FATIMA FERREIRA COSTA Concede Férias

4005/2013 FLAVIA TEIXEIRA MACHADO Concede Férias

4006/2013 MARCELI FIALHO TROTA Concede Férias

4007/2013 PATRICIA MACHADO MARTINS Concede Férias

4008/2013 MARIA INES VICENTE Concede Férias

4009/2013 MARIA JOSE DOS SANTOS LUCIO Concede Férias

4010/2013 MARIA JUDITE COUTINHO ROSA Concede Férias

4011/2013 MARIA SILVIA BATISTA Concede Férias

4012/2013 MARILEY RODRIGUES SANTOS PAROSCHI CORREA Concede Férias

4013/2013 MARLY BARBOSA DE OLIVEIRA Concede Férias

4014/2013 MARISE APARECIDA DE LIMA Licença Prêmio

4015/2013 GLORIA MARIA DA SILVA COSTA Licença Prêmio

4016/2013 LETICIA FRANCISCA PEREIRA DOS SANTOS Licença Prêmio

4017/2013 ALEXANDRE MAKEI DE ALMEIDA Licença Prêmio

4018/2013 ANA LUZIA DA SILVA SANTOS
Retifica a Portaria de Licença Premio n°
3628/2012, conforme Processo n° 4749/2004.

4019/2013 FERNANDA INACIO DA ROSA Mudança para Nível III

4020/2013 CINTIA RISSI NERI Mudança para Nível III

4021/2013 FELICIA FRANCA DA SILVA Mudança para Nível IV

4022/2013 MARIA DO SOCORRO ALVES SOARES Mudança para Nível IV

4023/2013 GILMARA SANTOS GUIMARAES ROCHA Mudança para Nível IV

4024/2013 KLEBER MUNIZ SANTOS Mudança para Nível III

4025/2013 MARIA MARCIENE DA LUZ Mudança para Nível III

4026/2013 SHEILA MOREIRA Mudança para Nível IV

4027/2013 ELISÂNGELA APARECIDA GALENDE
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4028/2013 HERLON CINTRA ROSA
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.



05Ano 5 . Nº 242. Itapevi, 16 de Agosto de 2013

3975/2013 RENILDA CARVALHO SANTOS Licença Prêmio

3976/2013 ROSA MARIA CARMO DOS AFRITOS Licença Prêmio

3977/2013 ROSALINA APARECIDA PEREIRA Licença Prêmio

3978/2013 SANDRA CLEMENTINO DA R BRAIDO Licença Prêmio

3979/2013 SANDRA DE PAULA BEZERRA DA SILVA Licença Prêmio

3980/2013 VANIA APARECIDA CAMARGO VIEIRA Licença Prêmio

3981/2013 NOEMI CONCEICAO GOMES Concede Férias

3982/2013 CRISTINA JUSTINIANO TEBAS Concede Férias

3983/2013 IONEIDE DE ASSIS MARQUES Concede Férias

3984/2013 MARINA JOSE ALVES Concede Férias

3985/2013 DONIZETE TEIXEIRA DE SOUZA Concede Férias

3986/2013 JORGE FELICIANO PEREIRA Concede Férias

3987/2013 MARIA DE FATIMA DEL CISTIA CAVALCANTI Concede Férias

3988/2013 MONICA BUENO FLORENCIO Concede Férias

3989/2013 PATRICIA XAVIER MOREIRA Concede Férias

3990/2013 MARIA INES DA SILVA BELKO Concede Férias

3991/2013 ROSANGELA DA MATA FRANCISCO Concede Férias

3992/2013 WILSON PEREIRA DE OLIVEIRA Concede Férias

3993/2013 SUELEN ADRIANA DE OLIVEIRA Concede Férias

3994/2013 GERUSIA BARBOSA DA COSTA Concede Férias

3995/2013 VIVIANE SANTANA A DA CONCEICAO Concede Férias

3996/2013 VERONICA GONCALVES Concede Férias

3997/2013 VALTER DE SOUZA AMORIM Concede Férias

3998/2013 MIGUEL PEDRO NOVAES Concede Férias

3999/2013 ROBERTO BRUNO KREMSKI Concede Férias

4000/2013 MICHELE REGINA DA SILVA Concede Férias

4001/2013 MARCIA REGINA DE OLIVEIRA EMILIANO Concede Férias

4002/2013 MARIA APARECIDA GUIMARAES BATISTA Concede Férias

4003/2013 MARIA DA CONCEICAO MUNIZ Concede Férias

4004/2013 MARIA DE FATIMA FERREIRA COSTA Concede Férias

4005/2013 FLAVIA TEIXEIRA MACHADO Concede Férias

4006/2013 MARCELI FIALHO TROTA Concede Férias

4007/2013 PATRICIA MACHADO MARTINS Concede Férias

4008/2013 MARIA INES VICENTE Concede Férias

4009/2013 MARIA JOSE DOS SANTOS LUCIO Concede Férias

4010/2013 MARIA JUDITE COUTINHO ROSA Concede Férias

4011/2013 MARIA SILVIA BATISTA Concede Férias

4012/2013 MARILEY RODRIGUES SANTOS PAROSCHI CORREA Concede Férias

4013/2013 MARLY BARBOSA DE OLIVEIRA Concede Férias

4014/2013 MARISE APARECIDA DE LIMA Licença Prêmio

4015/2013 GLORIA MARIA DA SILVA COSTA Licença Prêmio

4016/2013 LETICIA FRANCISCA PEREIRA DOS SANTOS Licença Prêmio

4017/2013 ALEXANDRE MAKEI DE ALMEIDA Licença Prêmio

4018/2013 ANA LUZIA DA SILVA SANTOS
Retifica a Portaria de Licença Premio n°
3628/2012, conforme Processo n° 4749/2004.

4019/2013 FERNANDA INACIO DA ROSA Mudança para Nível III

4020/2013 CINTIA RISSI NERI Mudança para Nível III

4021/2013 FELICIA FRANCA DA SILVA Mudança para Nível IV

4022/2013 MARIA DO SOCORRO ALVES SOARES Mudança para Nível IV

4023/2013 GILMARA SANTOS GUIMARAES ROCHA Mudança para Nível IV

4024/2013 KLEBER MUNIZ SANTOS Mudança para Nível III

4025/2013 MARIA MARCIENE DA LUZ Mudança para Nível III

4026/2013 SHEILA MOREIRA Mudança para Nível IV

4027/2013 ELISÂNGELA APARECIDA GALENDE
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4028/2013 HERLON CINTRA ROSA
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4029/2013 LIGIA APARECIDA PIMENTEL SIMA
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4030/2013 MARIANE FERREIRA GATTI
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4031/2013 ROSEMARY GONÇALVES CAMARGO DA SILVA
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4032/2013 PALOMA CAROLINA MASETTO
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4033/2013 SILVANA APARECIDA AGOSTINHO MALTA
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4034/2013 GUSTAVO DOS SANTOS GONÇALVES
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4035/2013 KAMILA BERTOLONI SOUZA CUNHA
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4036/2013 JULIANA RIBEIRO FERNANDES
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4037/2013 MARCO AURELIO FELIPE
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4038/2013 MARIA SARA DE SOUSA DELL AMO
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4039/2013 DANATIELLE MEGA FERREIRA
Nomeia para cargo efetivo de MÉDICO CLINICO
UBS, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4040/2013 LUZIANA RAUNHEITTE DA CUNHA
Nomeia para cargo efetivo de MÉDICO CLINICO
UBS, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4041/2013 CAMILLA CESAR
Nomeia para cargo efetivo de MÉDICO CLINICO
SU/E, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4042/2013 DEBORA MIGUEL LUZ
Nomeia para cargo efetivo de MÉDICO CLINICO
SU/E, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4043/2013 SILVIA EUGENIA FLORES LLANOS
Nomeia para cargo efetivo de MÉDICO CLINICO
SU/E, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4044/2013 NICOLLE CASSOLA
Nomeia para cargo efetivo de MÉDICO
VASCULAR, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4045/2013 EDNA HELENA FERREIRA OLIVEIRA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor 30hs, a partir de 01/08/2013.

4046/2013 VIVIANE DA SILVA MORAES MINEIRO
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Monitor, a partir de 07/08/2013.

4047/2013 NILSON EDUARDO DA CRUZ Concede Férias

4048/2013 OCYOMARA ALMEIDA DOS SANTOS Concede Férias

4049/2013 JULIO CESAR ALVES DA SILVA

Transfere o servidor a partir de 15/08/2013
da Secretaria da Receita para a Secretaria
Municipal de Segurança junto ao
Departamento Municipal de Trânsito -
DEMUTRAN, conforme Memorando n° 1643/2013.

4050/2013 IGOR FELIPE DOS SANTOS Concede Férias

4051/2013 NEWTON DE CASTRO RIBEIRO NETO Concede Férias

4052/2013 SUELI DE OLIVEIRA PANINI Concede Férias

4053/2013 FLAVIA CAROLINE SOUZA DOS SANTOS Concede Férias

4054/2013 ELIANA MARIA DA SILVA Concede Férias

4055/2013 CARLOS DAMIAO PEREIRA Concede Férias

4056/2013 FLAVIA MENDES SANDRINI Concede Férias

4057/2013 GLEISON DA SILVA PEREIRA Concede Férias

4029/2013 LIGIA APARECIDA PIMENTEL SIMA
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4030/2013 MARIANE FERREIRA GATTI
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4031/2013 ROSEMARY GONÇALVES CAMARGO DA SILVA
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4032/2013 PALOMA CAROLINA MASETTO
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4033/2013 SILVANA APARECIDA AGOSTINHO MALTA
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4034/2013 GUSTAVO DOS SANTOS GONÇALVES
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4035/2013 KAMILA BERTOLONI SOUZA CUNHA
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4036/2013 JULIANA RIBEIRO FERNANDES
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4037/2013 MARCO AURELIO FELIPE
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4038/2013 MARIA SARA DE SOUSA DELL AMO
Nomeia para cargo efetivo de TÉCNICO DE
ENFERMAGEM, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4039/2013 DANATIELLE MEGA FERREIRA
Nomeia para cargo efetivo de MÉDICO CLINICO
UBS, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4040/2013 LUZIANA RAUNHEITTE DA CUNHA
Nomeia para cargo efetivo de MÉDICO CLINICO
UBS, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4041/2013 CAMILLA CESAR
Nomeia para cargo efetivo de MÉDICO CLINICO
SU/E, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4042/2013 DEBORA MIGUEL LUZ
Nomeia para cargo efetivo de MÉDICO CLINICO
SU/E, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4043/2013 SILVIA EUGENIA FLORES LLANOS
Nomeia para cargo efetivo de MÉDICO CLINICO
SU/E, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4044/2013 NICOLLE CASSOLA
Nomeia para cargo efetivo de MÉDICO
VASCULAR, a partir de 14/08/2013 junto a
SECRETARIA DE HIGIENE E SAÚDE.

4045/2013 EDNA HELENA FERREIRA OLIVEIRA
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Professor 30hs, a partir de 01/08/2013.

4046/2013 VIVIANE DA SILVA MORAES MINEIRO
Exonera a pedido do cargo efetivo de
Monitor, a partir de 07/08/2013.

4047/2013 NILSON EDUARDO DA CRUZ Concede Férias

4048/2013 OCYOMARA ALMEIDA DOS SANTOS Concede Férias

4049/2013 JULIO CESAR ALVES DA SILVA

Transfere o servidor a partir de 15/08/2013
da Secretaria da Receita para a Secretaria
Municipal de Segurança junto ao
Departamento Municipal de Trânsito -
DEMUTRAN, conforme Memorando n° 1643/2013.

4050/2013 IGOR FELIPE DOS SANTOS Concede Férias

4051/2013 NEWTON DE CASTRO RIBEIRO NETO Concede Férias

4052/2013 SUELI DE OLIVEIRA PANINI Concede Férias

4053/2013 FLAVIA CAROLINE SOUZA DOS SANTOS Concede Férias

4054/2013 ELIANA MARIA DA SILVA Concede Férias

4055/2013 CARLOS DAMIAO PEREIRA Concede Férias

4056/2013 FLAVIA MENDES SANDRINI Concede Férias

4057/2013 GLEISON DA SILVA PEREIRA Concede Férias

4058/2013 ALEXSANDRO LUIZ DOS SANTOS Concede Férias

4059/2013 MARIA BATISTA VIEIRA LIMA Concede Férias

4060/2013 CLEUZA MARIA DE OLIVEIRA SANTOS Concede Férias

4061/2013 ADILIA MARIA GOMES DA SILVA Concede Férias

4062/2013 MARCOS EDUARDO MARQUES Concede Férias

4063/2013 ELMA ADRIANA FERREIRA LIMA Concede Férias

4064/2013 GABRIELA MARCELINO ADVINCULA VERAS Concede Férias

4065/2013 MARCO AURELIO CORREA Concede Férias

Secretaria de Higiene e Saúde
Departamento de Vigilância em Saúde:

 O Diretor do Departamento no uso de suas atribuições e em atendimento ao disposto no 
§ 1º do artigo 21, e artigos 24 e 28 da Portaria CVS 04/2011, no artigo 596 do Decreto Estadual 
12.342/1978 e artigos 9º, 10 e 142 da Lei Estadual 10.083/98 (Código Sanitário do Estado de São 
Paulo), torna Público:

A LAVRATURA DE AUTO DE INFRAÇÃO:

Razão Social: Roseli Aparecida Barbosa Rodrigues (AIF nº 2604 – artigos 86, 122, inciso I da Lei Estadual 10.083/98), 
Drogaria São Paulo S/A (AIF nº 2552 - § 2º do artigo 1º da Resolução da Diretoria Colegiada – RDC nº 58, de 5 de 
setembro de 2007, combinados com o artigo 110, inciso XIX do artigo 122 da Lei Estadual 10.083/98) – Processo 
nº 34191/12, Renata Leila Dias Costa – ME (AIF nº 2598 – artigo 86 combinado com o artigo 122, inciso XIX da Lei 
Estadual 10.083/98 c/c artigo 9º, inciso IX  da Resolução CFO 42/2003).       

A LAVRATURA DE AUTO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE:

Razão Social : Drogaust Ltda (AIP nº 2435 – multa – artigo 112, inciso III da Lei Estadual 10.083/98) – Processo nº 
11977/10.
 
DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRAZO:

Razão Social : Oliveira & Macedo Serviços Ltda – ME – Processo nº 2184/13.

DEFERIMENTO DE SOLICITAÇÃO DE PRÉ-CADASTRO:

Razão Social : Rudolph Foods do Brasil Ltda – Processo nº 20386/13. 

“PUBLICAÇÃO AUTORIZADA PELO SR. SECRETÁRIO DE HIGIENE E SAÚDE”
DR. FÁBIO H. TANGERINO 

UBIRATAN CARVALHO PEREIRA
DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Secretaria de Segurança

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E 
INFRAÇÕES DE ITAPEVI

JARI ITAPEVI

 PELO PRESENTE EDITAL, O PRESIDENTE DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES – 
JARI ITAPEVI CONVOCA TODOS OS MEMBROS NOMEADOS PELA PORTARIA Nº 2436/2011 PARA AS SESSÕES 
PÚBLICAS DE JULGAMENTO DE RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA PENALIDADES APLICADAS PELO DEPARTA-
MENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE DE ITAPEVI – DEMUTRAN, QUE SERÃO REALIZADAS ÀS 15:00 
HORAS NOS DIAS 5 E 19 DE AGOSTO DE 2013, NO 2º ANDAR DO PRÉDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ITAPEVI - SECRETARIA DA RECEITA, SITUADO NA AV. PRESIDENTE VARGAS, 405.  

Autorizado por: Dr. Milton Célio de Oliveira Filho

Audiencia Pública:

 A Secretaria Municipal de Higiene e Saúde de Itapevi convida a todos para participarem da 
Audiência Pública de Prestação de Contas do 1° Quadrimestre, á realizar-se na Câmara Municipal de 
Itapevi, localizada na Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 – Vila Nova Itapevi, dia 23/08/2013, 
às 14h00. 



06 Ano 5 . Nº 242. Itapevi, 16 de Agosto de 2013

ITAPEVIPREV
ITAPEVI PREVIDÊNCIA - ITAPEVIPREV

Publicação de Portarias de 0024/2013 a 0026/2013

Publicação autorizada pelo Superintendente - Roberto Camal Rachid

Prefeitura Municipal de Itapevi

CURTA NOSSA 
PÁGINA NO

ACESSE:
www.itapevi.sp.gov.br



07Ano 5 . Nº 242. Itapevi, 16 de Agosto de 2013



08 Ano 5 . Nº 242. Itapevi, 16 de Agosto de 2013


